



Den Haag

Europese openbare aanbesteding

Onderhoud kolk- en huisaansluitingen

2^e Nota van Inlichtingen

Versie	1.0
Datum	29-08-2024
Referentie	23.113
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Dienst Bedrijfsvoering Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

2 ^e Nota van Inlichtingen	3
Directiemededeling:	3
Behandeling vragen en antwoorden	4

2^e Nota van Inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Aanbestedingsdocumenten van de Aanbesteding Onderhoud kolk- en huisaansluitingen ten behoeve van Gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde 2^e Nota van Inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen. Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Directiemededeling:

Waar op het plaatje staat perceel A wordt bedoeld perceel 1 en met perceel B perceel 2.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
1.	Bijlage 12 indexatie huisaansluitingen	De opstelling van de opgestelde lijst lijkt niet compleet of niet juist verwezen naar het bestek; Postgroep 1009 ontbreekt, postgroep 2000 dient in onze beleving 2 te zijn, post 2260 niet onderbouwt, postgroep 308 ontbreekt, postgroep 4000 dient in onze beleving 4 te zijn, postgroep 5000 dient in onze beleving 5 te zijn en postgroep 8000 dient in onze beleving 8 te zijn	Bijlage heeft geen waarde gezien de risicoregeling omschreven in deel 3 bepaling 01.02.02.
2.	Deel 3 01.04.02	U gaat uit van een indexering vergelijk 'nieuwe maand en oude maand', terwijl de RAW bepalingen 2020 uitgaat van indexen 'nieuwe maand en uiterste datum indienen inschrijving'. Het door u gestelde indexering vergelijk achten wij te laag om prijsstijgingen in de toekomst op te kunnen vangen. Wij verzoeken u dit aan te passen of volgens de RAW risicoregeling te indexeren.	Naar onze mening wordt er niet afgeweken van de standaard RAW 2020, daarom wordt de omschreven risicoregeling niet aangepast.
3.	Post 810110	Klopt de omschreven maatvoering van het loopschot?	De maatvoering van de toe te passen schotten is aan de aannemer te bepalen.

4..	Posten 40010, 400120, 40130 en 400140	Kunt u uitleg geven waarom de maatregelen voor figuurnummer 1205 gesplitst zijn in 4 posten?	De figuren zoals aangegeven in de CROW komen binnen de bebouwde kom zelden voor. Daarom zijn en posten opgenomen met basiselementen.
5.	Post 400110	Heeft deze post betrekking op figuurnummer 1205?	Zie antwoord vraag 4.
6.	Post 305054	Kunt de te leveren verloopstukken en bochten nader specificeren in soort en aantallen?	Bestek post is gewijzigd materiaal afkomstig uit toegevoegde posten 302020, 302020 en 302030.
7.	Post 301930	Kunt u de te leveren keilinlaten nader specificeren in maatvoering en aantallen?	Zoals aangegeven in de post gaat het om 105 st te boren gaten te rekenen met een keilinlaat Toevoegen inboren op buisdiameter 500 mm keilinlaat 160 mm.
8.	Post 301180	Kunt de te leveren verloopstukken en bochten nader specificeren in soort en aantallen?	Bestek post is gewijzigd materiaal afkomstig uit toegevoegde posten 302070, 302080 en 302090.
9.	Post 301150	Kunt de te leveren verloopstukken en bochten nader specificeren in soort en aantallen?	Bestek post is gewijzigd materiaal afkomstig uit toegevoegde posten 302040. 302050 en 302060.
10.	Post 301120	Kunt de te leveren verloopstukken en bochten nader specificeren in soort en aantallen?	Bestek post is gewijzigd materiaal afkomstig uit toegevoegde posten 302020, 302020 en 302030.
11.	Leidraad 4.1.1 Kwaliteit	In de berekening Ad 1 Duurzaamheid materieel achten wij de te behalen fictieve korting van de categorie N2-lichte vrachtwagen te laag in vergelijking tot het investeringsbedrag welke de ondernemer moet doen	Opdrachtgever wil met deze uitvraag bereiken dat inschrijvers die emissieloos materieel inzetten worden beloond, ook zij die dat niet al in het aanvangsjaar kunnen doen. De hoogte van de fictieve korting is

		om in aanmerking te kunnen komen. Wij spreken hierbij over een investering van € 500.000,- voor één voertuig. Wij verzoeken u de te behalen fictieve korting te verhogen voor deze categorie, voor het contract jaar 1 en jaar 2 t/m 4.	onderdeel van de EMVI-rekenmethodiek en niet gerelateerd aan de daadwerkelijke kosten van een eventuele (toekomstige) investering.
12.	Leidraad 3.4.2.1 Ervaringseis kerncompetenties	In kerncompetentie 2 wordt ervaring gevraagd voor het leggen van riolering rond 300 mm. Kunt u aangeven waar u de relatie legt met de omschreven hoeveelheid werkzaamheden in het bestek? Het gaat in onze beleving over huis- en kolkaansluitingen.	Bij onderhoud van huis en kolkaansluitingen hoort ook het vernieuwen van de verticale aansluitingen. Bij de vervanging van deze verticale aansluitingen zijn ook, grondkeringen en bemalingen nodig zijn. Ervaring met het werken op diepte incl. de bijbehorende maatregelen zijn dus cruciaal. Deze competenties apart uitvragen maakt de uitvraag onnodig gecompliceerd. Bij een riool vervanging komen alle (hierboven benoemde) competenties bij elkaar.
13.	1e nota van inlichtingen	Uw antwoord op de gestelde vraag komt tegenstrijdig over. Daarom vragen wij u een antwoord op de vraag; Mag de fictieve korting wel of niet hoger zijn dan het gestelde maximum van € 1.000.000, -?	Nee, de fictieve korting blijft totaal maximaal € 1.000.000,-, (jaar 1 € 330.000,- en jaar 2 t/m4 € 670.000,-) maar het staat inschrijver vrij een hogere inzet materieel in uren aan te bieden.
14.	Leidraad 2.3 planning	In de planning geeft u aan dat het contract start in wk 44 dit jaar. Echter gezien het huidige raamcontract nog loopt tot mrt 2025 lijkt ons dit niet mogelijk. Graag verzoek de startdatum aan te passen.	De huidige perceelcontracten hebben een contractduur en een contractwaarde. Het huidige contract wordt beëindigd wanneer aan 1 van de 2 voorwaarden wordt voldaan. De inschrijvers dienen rekening te houden met:

			-Ingangsdatum contract Perceel 1: 1 november 2024 -Ingangsdatum contract Perceel 2: 1 maart 2025
15. 	Aanvullende vraag op 1e nota antwoord1	U geeft aan dat een percentage hoger dan 100% onderbouwd moet worden in het MIP. Dient dit MIP ingediend te worden bij inschrijving?	Nee, alleen de winnende inschrijvers dienen een MIP op te stellen en in te dienen.
16.	Aanvullende vraag op 1e nota antwoord1	Zoals u in uw antwoord aangeeft kan de inschrijver zijn eigen waarde invoeren in kolom D. Hierdoor kan de fictieve korting per materieelstuk afwijken van de referentie, maar de totale fictieve korting voor alle materieelstukken kan niet over de maximale score heen van contractjaar 1 en 2 t/m 4. Echter is de formule in het document hier niet op aangepast, waardoor er toch een overschrijding ontstaat. Indien je over de maximale score gaat, moet de inschrijver dan zelf de maximale score aanpassen of wordt dit door de aanbestedende dienst gedaan?	Indien de afwijking in jaar 1 leidt tot overschrijding van de maximale waarde van €330.000,- dient inschrijver dit zelf aan te passen naar dit maximum. Dat geldt ook voor de inzet van de jaren 2 t/m 4. Een en ander zoals eerder in de 1 ^e nota van inlichtingen aangegeven.